令和7年6月12日

那須町未来共創フェロー(二地域居住)を委嘱します

町では、都市と地方の新たな関係性を築く手段として「二地域居住」を積極的に推進しています。

このたび、令和6年12月に委嘱しました那須町未来共創フェロー(DX政策)障内裕樹氏、那須町未来共創フェロー(教育DX) 小田 泰久 氏に続き、渡邉 賢一氏(大阪・関西万博 EXPO2024 栃木県公式催事総合プロデューサー)を新たに那須町未来共創フェロー(二地域居住)に委嘱しました。

那須町未来共創フェロー(二地域居住)渡邉 賢一氏は、二地域居住に関する国の動向や 民間企業との関係性に精通しており、外部有識者・実践者との連携を強化することで、二地 域居住に関する施策の更なる進化と拡充が期待されます。

那須町未来共創フェロー (二地域居住) の委嘱により、多様なライフスタイルの実現と持続可能な那須町のまちづくりを目指します。

- 1 職 名 那須町未来共創フェロー(二地域居住) 渡邉 賢一 氏
- 2 委嘱期間 令和7年 6月16日(委嘱の日) から令和8年 3月31日 まで※事業終了後までの年度区切りとする。
- 3 業務内容 町が設置する那須町特定居住促進協議会での特定居住促進計画の策定 や移住施策及び空き家等の利活用、全国二地域居住等官民連携促進協議 会との連携など関係人口、交流人口の拡大を見据えた支援や助言をいた だきます。
- 4 委嘱状交付式

日 時 令和7年6月16日(月) 午後1時30分から場 所 那須町役場 3階 特別会議室 にて

◇本件に関する問い合わせ先

V 111 107 210 111 70			
課・局名	係名	電話	E-mail
ふるさと定住課	リビングシフト推進室	0287-72-6955	livings@town.nasu.lg.jp